
 
Die neu gewählte MAV 
 

 

Peter Wallenwein, Vorsitzender 
Sozialarbeiter  
Diakonisches Werk 
Mail: Peter.Wallenwein@kbz.ekiba.de  

 Lorenz Sauerborn; erster Stellvertretender Vorsitzende 
Krankenpfleger  
Diakoniestation 
Mail: Lorenz.Sauerborn@diakonie.ekiba.de  

 

Karin Walter (Tel. 303201); Zweite Stellvertretende Vorsitzende
Erzieherin 
Kita Baden-Badener-Straße 
Mail: Karin.Walter@kbz.ekiba.de  

 

Markus Henschel 
Hausmeister 
CLM-Gemeinde 
Mail: Markus.Henschel@kbz.ekiba.de  

Nicole Hunisch 
Sekretärin 
Schuldekanat 
Mail: Nicole.Hunisch@kbz.ekiba.de  

 

Johanna Mohn-Riedel 
Erzieherin 
Kita Tischbeinstraße 
Mail: Johanna.Mohn-Riedel@kbz.ekiba.de  

 

Sonja Podkalicki 
Stv. Pflegedienstleitung 
Diakoniestation 
Mail: Sonja.Podkalicki@kbz.ekiba.de  

 

Yvonne Schuhmann 
Erzieherin 
Kita Kriegstraße 
Mail: Yvonne.Schuhmann@kbz.ekiba.de  

 

Christine Theiß 
Pfarramtssekretärin 
CLM-Gemeinde 
Mail: Christine.Theiss@kbz.ekiba.de  

Erreichbarkeit der MAV: 
 
Am einfachsten erreichen Sie uns über die allgemeine MAV-Mailadresse: mav@ekihd.de 




